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Socialdemokratiska fullmäktigegruppen och 23 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet 
med fullmäktiges arbetsordning: 

”Organisationerna spelar en viktig och växande roll när det gäller att främja Vandabornas välfärd i 
framtiden. Deltagandet i organisationsverksamhet minskar direkt bland annat kostnaderna för social-, 
hälso- och bildningsväsendet, förebygger problem och betjänar förverkligandet av stadens 
välfärdsstrategi.  Därför ska organisationer brådskande tryggas lokaler som lämpar sig för 
verksamheterna.
I det invånarlokalprogram som godkändes av stadsstyrelsens allmänna sektion år 2015 beskrevs 
användningen av, syftet med och målen för invånarlokaler och organisationslokaler som förvaltas av 
kommuninvånarservicen utgående från att programmet i fortsättningen styr den planmässiga 
utvecklingen av lokalerna i enlighet med stadens strategi.
Programmet inkluderade utöver en beskrivning av principerna för fastställande och förvaltning av 
organisationslokaler en kartläggning av de lokaler som varit i bruk storområdesvis samt som mål för 
utvecklingen av lokaler i anslutning till servicenätverksplanen att varje storområde har minst en lokal för 
organisationernas gemensamma bruk.
Man når fortfarande inte ens fram till det nämnda minimimålet. Dessutom är organisationer i Vanda 
verksamma i mycket varierande lokaler med olika standard och invånarnas delaktighet är långt ifrån 
likvärdig när det kommer till möjligheterna att utöva intressen och påverka sina egna 
levnadsförhållanden genom organisationer. En del av organisationerna är verksamma i fastigheter som 
ägs av staden och en del i lokaler som staden hyr vidare, men en del har inte alls några tillfredsställande 
lokaler eller möjligheter att få sådana av t.ex. kostnadsskäl. Det finns också betydande skillnader i 
lokalerna mellan områdena och i flera områden är lokalerna trånga i relation till de ökade 
användarmängderna. 
I organisationerna upplever man också att staden bollar dem mellan sina verksamhetsområden eftersom
avgörandet av lokalfrågor påverkas av var respektive förening har lyckats ordna lokaler. Att 
invånarservicens roll som ansvarig instans för invånar- och organisationslokalerna inte är tillräckligt tydlig
skapar också osäkerhet. Dessutom fattas det en verksamhetsmodell för vart de organisationer hänvisas 
som blir utan lokal på grund av ombyggnad, vattenskada, lokalens otillräcklighet eller någon annan 
orsak.
Det lär inte vara möjligt att i alla stadsdelar bygga ett föreningshus eller liknande enskilt utrymme avsett 
för organisationer, men det går och är ändamålsenligt att åtgärda problemet genom att ordna utrymmen
som nära nog dygnet runt kan användas av olika organisationer som en del av stadens öppna 
medborgaraktivitet för påverkan samt kommuninvånarservice.

Vi föreslår att invånarservicen

- i brådskande ordning uppdaterar invånarlokalprogrammet och för det till stadsstyrelsen 
eller dess allmänna sektion för behandling;

- ser till att organisationerna i varje storområde för sin verksamhet har minst en lokal för 
gemensamt bruk under hösten 2018;



- preciserar målen om vilka slags lokaler som behövs för organisationerna i framtiden, hur 
lokalerna tillhandahålls, planläggs och byggs tillsammans med organisationerna och 
stadens aktörer;

- utarbetar en strategi som säkerställer att de lokaler som är i bruk kan användas på många 
olika sätt av olika kommuninvånargrupper.

Stadsfullmäktige 28.5.2018 § 15

Beslut: 
Stadsfullmäktige beslutar ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Socialdemokratiska fullmäktigegruppens och 23 andra ledamöters undertecknade motion 

om att säkerställa lokaler för organisationer


